

22



nr 4 / 2014

 ÖSTERÅKERS KOMMUN
 KOMMUNSTYRELSEN

2014-08-28

 D.nr:
 KS 2014/0004-101 (11)

Interpellation

till kommunstyrelsens ordförande
i Österåkers kommun

2014-08-26

Österåkersbor 65 år och äldre har granskats ingående

Det har kommit till vår kännedom att Österåkers kommun tillsammans med Vaxholms kommun och Stockholms läns landsting med hjälp av konsulttjänster från Nordic Health Group (där bl.a f.d kommunchefen, Per Törnvall, Vaxholms stad återfinns), har arbetat fram en rapport där syftet med arbetet är att utveckla ersättningsmodeller som ger incitament till vårdgivare inom framförallt vårdvalssystemet att åstadkomma besparingar för samhället och att minska behovet av kommunal omsorg.

I det arbetat har Nordic Health Group (NHG) tagit fram en analysmetod som utgår från en analys av individdata som spänner över två års tid. I det analysmaterialet skall det gå att följa individers samlade vård- och omsorgskonsumtion över tid. Det ska alltså med andra ord vara möjligt att se hur individerna rör sig över tid mellan olika vårdgivare inom såväl kommun som landsting.

Ovanstående innebär, vad vi kan se, att Österåkersbor 65 år och äldre har granskats mycket närgående där Österåkers kommun och konsultföretaget har följt individers vårdkonsumtion över två års tid.

Mot bakgrund av ovanstående vill ha svar på följande:

Vi kan inte finna något politisk beslut om att Österåkers kommun skall ingå i detta arbete. Var och vem har bestämt/tagit ställning till att Österåkers kommun skall ingå i detta arbete och göra denna ingående analys av kommunens invånare?

Har Österåkers kommun sökt tillstånd hos Datainspektionen för att få lov enligt bl.a PUL-lagen att granska alla medborgare från 65 års ålder och uppåt på detta mycket ingående och sannolikt även kan uppfattas som integritetskränkande ?

Har kommunens invånare som berörts av granskningen upplysts om att de kommer granskas eller har granskats?

Har kommunen invånare, 65 år och äldre haft möjlighet att avstå denna granskning?

Hur har upphandlingen av konsulttjänsten gått till?

För Socialdemokraterna i Österåker

Ann-Christine Furustrand (S)



11/2014

ÖSTERÅKERS KOMMUN	
KOMMUNSTYRELSEN	
2014-08-28	
Dnr:	Dpt.

KS 2014/0253-160 (1)

Motion

Till Österåkers kommunfullmäktige
2014-08-26

Kvalificerad hemsjukvård i livets slutskede

Det har kommit till vår kännedom att det finns brister i hemsjukvården när det gäller vård i hemmet i livets slutskede. Här måste Österåkers kommun och landstiget hitta former för samarbete för att garantera att medborgare här i kommunen som behöver en kvalificerad palliativ vård får det.

Det finns olika lösningar att titta närmare på från andra kommuner, bland annat mobila vårdteam som är exempel på samarbete mellan kommun och landsting. Här bör också ses över hur stödet till anhöriga skulle kunna utvecklas här i Österåker.

Föreslår därför kommunfullmäktige besluta

- Att att tillsammans med landstinget se över hur den kvalificerade hemsjukvården i livets slutskede kan förbättras och utvecklas här i Österåker.
- Att Österåkers kommun samtidigt ser över hur stödet till anhöriga också kan utvecklas

För den Socialdemokratiska gruppen

Ann-Christine Furustrand (S)